INDICAÇÃO Nº 331 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, que seja realizada a reparação asfáltica na Rua Joaquim Correia
Neto, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores e motoristas, no que tange ao asfaltamento, que
está deteriorado na Rua Joaquim Correia Neto, bairro Costa Rios, conforme se verifica
nas fotos.

Existem vários pontos da pavimentação que estão muito
danificados, ocasionando alguns problemas para o cotidiano dos moradores, como o
acúmulo de água nos buracos que se formaram ao longo das ruas e o desprendimento do
asfalto, sendo necessário que haja a realização da reparação desse asfalto com o intuito
de dirimir os prejuízos causados aos moradores e veículos que ali transitam.

Nesse caso, em específico, praticamente uma vala está
aberta no asfalto. Os moradores colocaram terra e também pedaços pequenos de tijolos
para evitarem maiores prejuízos.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JUTDW61Y9W9Z50GV
		2023-04-04T14:15:02-0300